
Comune di San Michele al Tagliamento
PROVINCIA DI VENEZIA

_________________

Ordinanza n. 33 del 25/11/2022

OGGETTO: ORDINANZA PER ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA PER TRASLAZIONE 
NEL CIMITERO DI VILLANOVA. TEMPORANEA CHIUSURA DEI CANCELLI CIMITERIALI 
PER LA MATTINATA DEL 29.11.2022

IL SINDACO

Richiamato l’art. 36 del regolamento di polizia mortuaria vigente che prevede che le estumulazioni 
si suddividano in ordinarie e straordinarie, qualificando come ordinarie quelle eseguite allo scadere 
della concessione a tempo determinato o dopo una permanenza nel tumulo non inferiore a venti  
anni, mentre quelle straordinarie sono di due tipi ovvero a richiesta dei familiari interessati, laddove 
la permanenza del feretro del tumulo sia inferiore al termine di cui sopra o su ordine dell’autorità 
giudiziaria; 

Vista la richiesta del signor C.M.A, agli atti n. 31038 del protocollo generale

Visti i nulla osta rilasciati da ULSS 4, in atti al n. 30634 e 30635 del protocollo generale in cui si  
autorizzano le estumulazioni straordinarie dei tumulati come da richiesta sopra citata; 

Viste  le  disposizioni  indicate  da  ULSS  4   che  prevedono,  fra  le  altre,  che  le  operazioni  di 
estumulazione  siano  effettuate  a  cancelli  cimiteriali  chiusi  o  qualora  la  logistica  interna  del 
camposanto lo permetta, interdicendo alle persone la sola area interessata alle operazioni.

Vista la programmazione dell’intervento, previsto per martedì 29.11.2022 alle ore 08:00 che sarà 
effettuato dalla ditta ASVO SPA, soggetto gestore dei cimiteri comunali;  

Richiamato l’art. 50, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

La temporanea chiusura del Cimitero di Villanova della Cartera per la giornata del 29.11.2022 dalle ore  
07.30 fino alle ore 11.00. 

Si dà atto che la presente ordinanza: 

 È immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio Comunale,

 Viene trasmessa alla ditta A.S.V.O. SPA, in qualità di soggetto gestore dei cimiteri comunali.

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre:

 Ricorso  al  TAR Veneto,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  della  presente  ordinanza  all’Albo 

Pretorio del Comune;

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 

dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.



Il Sindaco

Flavio Maurutto
Documento firmato digitalmente ai sensi del

d.lgs. 07.03.2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
25/11/2022 al  10/12/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 25/11/2022 12:01:35
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


